Администрация сельского поселения «Укурейское»
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 марта 2016г.	                                                                                № 11
                                                          с. Укурей

О проведении месячника по санитарной очистке
населенных пунктов с. Укурей, с. Шивия

                  В соответствии с правилами благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов сельского поселения «Укурейское», в целях улучшения санитарного состояния населенных пунктов и подготовки к пожароопасному периоду,  администрация сельского поселения «Укурейское»  п о с т а н о в л я е т:
      1. Объявить месячник по санитарной очистке территории сел Укурей, Шивия с 01 апреля 2016г. по 01 мая 2016г.
а) домовладельцам обеспечить своевременную очистку территорий, прилегающим к участкам /в пределах границ участка в длину и ширину до середины улицы по периметру изгороди придворных территорий не менее
15метров от наружного ограждения, очистить от сорняков и сухой травы.
     2. Руководителям:  станции Укурей, магазина ИП «Борейша Ю.В.», магазина ИП Сайгина Д.А.,ООО «Хлебокомбинат», ИП «Коваленко Е.И.», детского сада «Колосок», МОУ СОШ с. Укурей, подведомственных учреждений администрации сельского поселения «Укурейское»  организовать работу по санитарной очистке территорий и вывозу мусора на свалку с. Укурей – свалка в районе скотомогильника.
     3. Медицинским работникам Логиновской З.Н., Сахневич В.Н., совместно с уличным комитетом, администрацией – провести обход улиц по выявлению особо загрязненных  учреждений и усадеб.
    4. Участковому инспектору В.В. Ларионову усилить контроль нарушителей санитарного состояния населенных пунктов. Нарушителей привлечь к административной ответственности.
    5. Депутатам Совета сельского поселения «Укурейское» провести подворный обход своих участков  с вручением памяток по пожаробезопасности и при необходимости вручить предписания по устранению выявленных нарушений по содержанию личных домовых территорий и строений.
    6. Вопрос о санитарном состоянии населенных пунктов заслушать на сходе граждан 15 апреля 2016г.
    7. Граждане,  свалившие  мусор  в  неустановленных  местах,  будут  привлекаться  к  административной  ответственности  и  штрафу.
    8. Настоящее постановление обнародовать согласно Уставу сельского поселения «Укурейское».

Глава администрации
сельского поселения «Укурейское»:                                              /А.Н. Макаров/
[bookmark: _GoBack]